Του αποδίδει μέγιστες ευθύνες, για τη στήριξη των
αντιβενιζελικών κομμάτων και για την αλλαγή της φιλελληνικής στάσης των Μεγάλων
Δυνάμεων, που επέφερε την καταστροφή, ειδικά, μετά το Δημοψήφισμα (22
Νοεμβρίου / 5 Δεκεμβρίου 1920) και την επιστροφή του στο Θρόνο. Με συνεχή
αρθρογραφία, κατά το 1921, επιτίθεται κατά του βασιλιά. Στις 21 Μαρτίου, καλεί τον
Κωνσταντίνο «να εγκαταλείψη την Ελλάδα, πριν μεταβληθή εις ερείπια, το
απαράμιλλον έργον του Μεγάλου Έλληνος».